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23. september 2024 

Afgørelse om ikke at udarbejde miljøvurdering  
Silkeborg Kommune har efter høring af berørte myndigheder truffet afgørelse efter lov om 

miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter om ikke at udarbejde en 

miljøvurdering for Tillæg 3 til Spildevandsplan 2022 - 2032, med følgende 3 projekter:  

1. Nedlæggelse af Skovsborg Renseanlæg 

2. Etablering af døgninstitution i Sorring 

3. Justering af tekst i Spildevandsplanen 

Silkeborg Kommune har på baggrund af en screening, efter kriterierne i lovens bilag 3, 

vurderet, at planen ikke kræver en miljørapport. Det skyldes, at planen udelukkende 

fastlægger en anvendelse af mindre områder på lokalt plan, og som vurderes ikke at medføre 

en væsentlig indvirkning på miljøet (jf. miljøvurderingslovens § 8, stk. 21). 

Begrundelse: 

Det vurderes, at gennemførelsen af planen ikke vil have væsentlig indvirkning på miljøet, for 

de 3 projekter: 

Projekt 1: Nedlæggelse af Skovsborg Renseanlæg 

Drift af pumper kan giver anledning til væsentlige støjgener. Silkeborg Forsyning har 

medsendt datablad på pumpestation og minipumpestationer. Ifølge databladene er 

pumpestationens lydtrykniveau mindre end 70 dB(A), støj fra minipumpestationerne er 75 

dB(A) i luft. Både pumpestation og minipumpestationer monteres i en brønd med tætsluttende 

låg. Silkeborg Kommune vurderer derfor at der ikke vil være væsentlige støjgener fra 

pumperne.   

Drift af pumper kan giver anledning til vibrationer. Silkeborg Forsyning har fremsendt 

datablade på pumpestationerne. Med baggrund i disse vurderes det at pumpestationerne ikke 

vil give anledning til vibrationer 

Det vurderes, at gennemførelsen af planen ikke vil have væsentlig indvirkning på miljøet, idet 

spildevandet føres i lukkede ledninger i jorden til Kjellerup Renseanlæg. Spildevandsmængden 

er indenfor renseanlægget godkendte kapacitet og gældende tilladelse. 

Projekt 2: Etablering af døgninstitution i Sorring 

Det vurderes, at gennemførelsen af planen ikke vil have væsentlig indvirkning på miljøet, idet 

spildevandet føres i lukkede ledninger i jorden, til Søholt Renseanlæg. Afledningen ligger inde 

for renseanlæggets godkendte kapacitet. Regnvand fra Sorring by udledes til Sorring Skelbæk 

via bassin SRA817B, og projekt 2 kan rummes indenfor gældende udledningstilladelse.  

Projekt 3: justering af tekst i Spildevandsplanen 

Det vurderes, at tekst ændringerne i tillægget ikke vil have en væsentlig indvirkning på 

miljøet, idet at der er tale om retningslinjer, og da kommunen ikke må sætte skøn under regel, 
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Side 2 

vil der altid blive tage udgangspunkt i den konkrete sag, og truffet afgørelser i 

overensstemmelse med anden lovgivning og planlægning. 

Silkeborg Kommune har vurderet, at spildevandsplantillægget ikke er omfattet af krav om 

miljøvurdering, idet det ikke antages at kunne få væsentlig indvirkning på miljøet jf. 

ovenstående. Afgørelsen er truffet med hjemmel i miljøvurderingslovens § 10 og medfører, at 

der ikke skal foretages en miljøvurdering af tillægget i henhold til loven.  

Klagevejledning 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at denne afgørelse er meddelt dvs. senest d. 21.oktober 

2024.  

Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på 

klageportalen med Nem-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Silkeborg 

Kommunen via klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 

1.800 kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. 

I klageportalen sendes din klage automatisk først til Silkeborg Kommune. Hvis Silkeborg 

Kommune fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via 

klageportalen. Du får besked om videre sendelsen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 

medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for 

at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Silkeborg Kommune. 

Kommunen videresender din anmodning til nævnet, som herefter beslutter om, du kan 

fritages. Se betingelserne for at blive fritaget på klagenævnets hjemmeside, som findes på 

naevneneshus.dk 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt 

bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på 

en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag. 

Afgørelsen må ikke udnyttes før klagefristens udløb. I tilfælde af klage må afgørelsen ikke 

udnyttes, før sagen er afgjort af Miljø- og Fødevareklagenævnet, medmindre nævnet 

bestemmer andet.  

Afgørelsen kan desuden indbringes for domstolene inden 6 måneder fra afgørelsens 

offentliggørelse, dvs. senest d. 23. marts 2025. 

 

Venlig hilsen 

 

Sabrina Baumgardt 

Ingeniør 
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